Решение Городской Думы города Сарова от 05.04.2024 № 18/7-гд «О внесении изменений в Порядок организации работы по сбору подписей граждан с целью выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта на территории городского округа город Саров Нижегородской области»

На основании обращения Главы города Сарова от 26.02.2024 № Сл-151-02-162514/24, в соответствии со статьями 26.1, 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью создания условий по реализации инициативных проектов на территории городского округа город Саров Нижегородской области, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова

## решила:

- 1. Внести в Порядок организации работы по сбору подписей граждан с целью выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта на территории городского округа город Саров Нижегородской области, утвержденный решением Городской Думы города Сарова от 25.02.2021 №23/7-гд (далее Порядок), следующие изменения:
- 1.1. В пункте 2.3 Порядка слова «не менее десяти» заменить словами «не менее ста, а в случае реализации инициативного проекта с учетом средств областного бюджета не менее десяти».
  - 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А. С.

Председатель Городской Думы города Сарова

А. С. Ульянов

Глава города Сарова

А. А. Сафонов